35 Nota escrita na margem esquerda, na mesma letra: «[3] D. Pedro tit.53 §.1».
36 Nota escrita na margem esquerda, na mesma letra: «[4] Fr. Ant. Brandão Monarc. Lusit. l.12 c.21».
37 Nota escrita na margem esquerda, na mesma letra: «[5] Tombo do conv. fol.1».
38 Nota escrita na margem esquerda, na mesma letra: «[6] Livro Bayo fol.7».
39 Nota escrita na margem direita, na mesma letra: «[7] Monarch. Lusit. l.8 c.28».
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nesta terra se tinha visto, em que assistiram os Fidalgos, que por estas vezinhanças 
havia; confirmando muitos a doaçam, que Sueiro Fromarigues fez a este mosteiro, 
a  qual he a que se segue: In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, cujus laus et 
gloria semper permanet cugis, et in omnibus extat mirabilis, qui misericorditer omni 
donare dignatus est, ex quo creatorem suum humilitus possit honorare, et mente devota 
placere ipsi Deo, ac Domino Nostro laus et honor per cuncta saeculorum saecula, amen. 
Igitur ego Suarius Fromarigues peccatorum more de pressus, audiens Divinae scripturae 
oracula, et adimplere aliquatenus cupiens omnipotenti Domino puris mentibus de his, 
quae mihi attribuit rederem, e venit per sanctum spiraculum cordi meo, ut aliquid ex 
paupertacula mea conferrem pro remedio animae meae in amorem Piiae Redemptoris 
Domini Nostri Issu Christi Salvatoris mundi, ex cujus nomine vocabulum sum (fl. 7v) 
psit ecclesia, quam fundata est in villa quae vocatur Ecclesiola subtus monte Petroso, 
territorio Portugalensi, de qua ego jam dudum comparavi medietatem integram, et 
postea de alia medietate tertiam partem; et rogavi Domnum Cresconium Colimbriensem 
Episcopum, qui dedicavit eam, et idcirco in ejus praesentia et per illius manus facio 
dotem testamenti supradictae Ecclesiae de haereditate, in qua fundata est, concedo ei 
in omni circuitu sexaginta passalles integros de mea haereditate, quam ego cambiavi 
cum aliis meis haeredibus, qui acceperunt proinde suas partes in aliis locis. Et ego 
concedo hoc, quod supra dictum est pro remedio animae meae, et fratrum meorum 
Gunsalvi Fromarigues, et Thedeu Fromarigues qui jam transmigrati sunt, et me 
haereditaverunt; et aditio adhuc in testamentum de omni haereditate quam habeo in 
Villa Real cum omnibus edificiis suis tres quartas integras, et in villa Garfanes quantum 
ibi habeo de haereditate, et de ganantia ab integro offero, et mando ut post muem 
obitum detur quinta pars integra de omnibus rebus, quas habeo, et habere potuero 
neque in horam mortis meae ad ipsam ecclesiam ad meam partem ibi habeo, et concedo 
ibi ministeria, quae in usu ecclesiae sunt, scilicet signum [o sino] calicem argentuem 
et ex libris, et vestimentis secundum nostram possibilitatem, domos bene edificatas, 
leitos, cathedras, mensas, cupos [copos] et cupas [as cubas] et omnia utensilia, quae 
necessaria sunt. Iterum fatio istam chartam testamenti Omnipotenti Deo Salvatori 
Nostro in praesentia episcopi supradicti Domni Cresconii de omni mea parte supradictae 
Ecclesiae cum omnibus beneficiis, quae in isto testamento resonant [se contem]; ut 
hanc et possideant ea homines, qui in ea pro sanctitate vixerint secundum jussionem 
sacrorum canonum, et absque damno laico, id est laicali dominio. Si vero ex die isto et 
deinceps aliquis ut aut mulier tam de propinguis meis, quam de extrancis, hoc meum 
factum infringere tentaverit, non sit ei licen (fl. 8r) tia per ullam assertionem cujuscumque 
calliditatis; sed pro sola praesumptione quantum inde eccertere, vel aufferre voluerit, 
tantum de suis propriis facultatibus quadruplum reddat supradictae ecclesiae, cui 
injuriam intulerit, et seniori Patriae [ao Senhor da terra] duo auri talenta convictus 
persolvat, et sit excommunicatus, et ab Ecclesia Cathlolica separatus, et ab omnibus 
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christianis alienus, et a corpore, et Sanguine Christi quandiu in hac pertinacia permanserit, 
separatus; et si perseverans non se correxerit, sed in tali voluntate mors illi evenerit, sit 
anima illius maledicta a Domino Omnipotente, et tradita diabolo, et cum Iuda traditore 
Domini ardeat in paenis inferni per omnia saeculorum saecula, Amen. Hoc autem 
meum testamentum plenam obtineat firmitatem per aeterna saeculorum tempora. 
Factum est hoc testamentum dotis in die dedicationis supradictae ecclesiae S. Salvatoris 
V. Nonas Octobris in era MCXXXI [anno de 1093] in magno concilio virorum, et 
mulierum, quae ad gaudium dedicationis convenerunt. Et Ego supradictus Suarius 
Fromarigues prona mente, atque benigna voluntate illud robo  ravi, et omnipotenti 
Deo Salvatori Nostro illud supra altare obtuli. Nomina eorum, qui praesentes fuerunt, 
et nomina sua subscripserunt, Fernandus presbiter, et monachus, Sesnandus praesbiter, 
et monachus, Gudinus prior monasterii Petroso, Fernandus praesbiter, Ramirus praesbiter, 
Garcias praesbiter, Adefonsus praesbiter, Erus archidiaconus, Petrus diaconus, Martinus 
Dominicus, Cisnandus diaconus, Flacentius praepositus castelli Sanctae Mariae praesens 
adfuit [capitam do castello da feira], Gundisaluus Osendus adfuit, Pelagius Fromarigues 
adfuit, Gundisalvus Gundisindes adfuit, Menendus Salamis adfuit, Pelagius Salamis 
adfuit, Gunsalvus Cidim adfuit, Tellus Cidim adfuit. Et Pelagius praesbiter dictavit; 
Gunsaluus praesbiter notavit. Cresconius Episcopus 40.